
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 281/2018 del 14-12-2018

 
 

OGGETTO

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA
REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL "CORSO DI
QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE PER IL RILASCIO DEL
TITOLO UFFICIALE ED ESCLUSIVO DI GUIDA DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA". LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA. CUP F89D17001490001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017
del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare -
Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018 al
n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la propria Determinazione n. 319/2015 del 21/10/2015 con la quale sono state avviate le
procedure per l'affidamento dei servizi per la realizzazione del primo corso di qualificazione
professionale per il rilascio del titolo ufficiale ed esclusivo di "guida del Parco Nazionale dell'Alta
Murgia" prevedendo la pubblicazione di un avviso pubblico per indagine di mercato rivolto agli enti
formatori;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 93/2017 del 13/04/2017 con la quale è stabilito di dare
seguito alla procedura per la selezione dell’Ente Formatore con procedura  negoziata ai sensi dell’art.
62 del D. Lgs. n. 50/2016 invitando tutti i soggetti che hanno riscontrato all’Avviso Pubblico per la
raccolta di manifestazioni d’interesse, a confermare interesse entro i limiti di spesa, e sulla base delle
Linee Guida già definite dall’Ente, ed individuando i parametri di attribuzione dei punteggi ai fini
dell’aggiudicazione;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.295/2017 del 20/11/2017 con la quale è stata approvata la
proposta di aggiudicazione risultante dalle valutazioni effettuate dalla commissione giudicatrice
nominata nell'ambito della procedura negoziata di affidamento dei servizi per la realizzazione del
primo corso di qualificazione professionale per il rilascio del titolo ufficiale ed esclusivo di "guida del
Parco Nazionale dell'Alta Murgia" e sono stati aggiudicati i servizi alla costituenda ATS D.Anthea con
sede a Lecce alla Via Zanardelli, 115 - P.IVA 05825210726 - (Capofila ATS) e Laetitia Società
Cooperativa Sociale con sede legale in Poggiorsini (mandante), al corrispettivo offerto di € 41.000,00

1/2



omnicomprensivi;
VISTA la convenzione sottoscritta il 27/11/2018 con la quale è stato formalizzato l’affidamento;
VISTO il bando di concorso del 19/10/2018, pubblicato sul BURP, col quale l’ATS D.Anthea ha
avviato la procedura di selezione;
VISTA la fattura elettronica FATTPA 1_18 dell’11/10/2018 di € 6.000,00 esente iva emessa da
D.Anthea capofila della omonima ATS per la liquidazione della prima quota del corrispettivo prevista
dall’art. 6 della convenzione sopra specificata;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura sopra specificata in quanto accertata la regolare esecuzione
dei servizi ai fini dell’attuazione degli impegni contrattuali;
DATO ATTO che la spesa prevista dal presente atto è stata già impegnata sul CAP 4651 (imp. Def.
N.195/2017);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)     Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di dare atto della regolare esecuzione dei servizi affidati con convenzione del 27/11/2017
ad ATS D.Anthea – Laetitia S.c.s.
3)     Di liquidare e pagare la fattura elettronica FATTPA 1_18 dell’11/10/2018 di € 6.000,00
esente iva emessa da D.Anthea, P.IVA 05825210726, capofila della omonima ATS per la
liquidazione della prima quota del corrispettivo prevista dall’art. 6 della convenzione sopra
specificata a mezzo bonifico bancario IT25W0310416000000000040514
CIG 7281555147
4)    Di dare atto che la spesa prevista dal presente atto è stata già impegnata sul CAP 4651 (imp.
Def. N.195/2017).
5)     Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


